
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 78 del 06/12/2024

   Il Responsabile del Procedimento Alessandra Andreano

OGGETTO : RICHIESTA SUPPORTO PER PROCEDURE SUL PROGRAMMA 
DI CONTABILITÀ IN USO ALL’UFF. RAGIONERIA.

- Premesso che 
- con delibera del Consiglio Comunale n.50 del 08/10/2024 è stato approvato il documento 
unico di programmazione 2024/2026 (art. 170, comma 1 del D.to L.gs 267/2000);
- con delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 28/10/2024 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026;
- con Pec del 12/11/2024 al Ministero degli interni, il Coordinatore dei Servizi Finanziari, 
avendo l'Ente proceduto alla regolarizzazione degli adempimenti relativi alla comunicazione 
dei dati dei bilanci e dei rendiconti alla BDAP, chiedeva la tempistica in merito allo sblocco 
dei trasferimenti statali dell’anno 2024 e dei precedenti;
- il DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI   con PEC prot. Uscita 
N.0173234 del 13/11/2024, fa presente che “per lo sblocco dovranno essere trasmessi a 
questo  Ministero sulla TBEL i seguenti certificati a tutt’oggi mancanti: - il consuntivo 
armonizzato ed il preventivo armonizzato dell’anno 2018; - il consuntivo armonizzato ed il 
preventivo armonizzato dell’anno 2017; - il consuntivo armonizzato ed il preventivo 
armonizzato dell’anno 2016; - il consuntivo ed il preventivo 2015;

Considerato 
-che le su dette certificazione vengono elaborate dal programma di contabilità, 
- che, contattata la TINN Sicilia srl ,ditta di gestione del programma, si è venuto a 
conoscenza che, trattandosi di esercizi chiusi,  occorre ripristinare i moduli vecchi;
-che la Tinn ha inviato l’offerta per il servizio di supporto per le procedure in uso presso  
l’ufficio Ragioneria, pari a € 2.100+Iva al 22%, per un totale di € 2.562,00, giusto prot  di 
entrata n. 25546 del 03/12/2024,

Ritenuto necessario procedere all’affidamento per poter produrre le certificazioni richieste 
dal Ministero e sbloccare i trasferimenti erariali;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

Visto il Decreto Sindacale n. 24 del 09/07/2024 di nomina del Coordinatore del 5° settore e 
attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del T.U.E.L. n. 267/2000;

PROPONE
Di accettare l’ offerta allegata al presente atto, per i servizi di supporto per le procedure 
necessarie alla elaborazione delle certificazioni relative a:
- il consuntivo armonizzato ed il preventivo armonizzato dell’anno 2018; 
- il consuntivo armonizzato ed il preventivo armonizzato dell’anno 2017; 
- il consuntivo armonizzato ed il preventivo armonizzato dell’anno 2016; 
- il consuntivo ed il preventivo 2015;
pari a € 2.562,00 IVA inclusa , giusto prot. 25546 del 03/12/2024;

Di impegnare la somma di € 2.562,00 al Cap. 2191 del Bilancio 2024;

1. DI DARE ATTO che il pagamento del compenso alla ditta avverrà, con apposito atto di 
liquidazione del Coordinatore del 5° settore a seguito di presentazione di fattura elettronica e 
acquisizione, in ottemperanza alle disposizioni della Legge 13 agosto 2010 n.136, in materia 
di tracciabilità dei flussi finanziari, della dichiarazione circa gli estremi del conto corrente 
bancario dedicato alle commesse pubbliche;

2. DI ATTESTARE
• ai sensi dell’art. 9 della legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa del presente 

provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le 
regole di finanza pubblica;

• ai sensi dell’art. 183,c. 8 del D.Lgs 267/2000 che l’impegno di spesa adottato con il 
presente provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta altresì 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità 
interno/pareggio di bilancio;

3. DARE ATTO 
• dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/90, come introdotto 

dalla Legge 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’ente; 

-



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: RICHIESTA SUPPORTO PER 
PROCEDURE SUL PROGRAMMA DI CONTABILITÀ IN USO ALL’UFF. RAGIONERIA.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 06/12/2024  Il Responsabile del Settore
   IACONO GIOVANNA / InfoCamere S.C.p.A.

   

 ,   

 
 


